
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 29 d’abril de 2024, del conseller de Sani-
tat, per la qual es proveeix el lloc de treball número 2757, 
anunciat en la convocatòria 13/2024, de 7 de febrer de 
2024 (DOGV 9787, 13.02.2024). [2024/4167]

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, del conseller de 
Sanidad, por la que se provee el puesto de trabajo núme-
ro 2757, anunciado en la convocatoria 13/2024, de 13 de 
febrero de 2024 (DOGV 9787, 13.02.2024). [2024/4167]

Vista la Resolución de 7 de febrero de 2024, de la Dirección Gene-
ral de la Función Pública por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de natu-
raleza funcionarial en la Conselleria de Sanidad, convocatoria número 
13/2024.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública en fecha 13.03.2024, en relación con las 
solicitudes que cumplen los requisitos, correspondientes a la convo-
catoria 13/2024 (DOGV 9787, 13.02.2024), para la provisión por el 
procedimiento de libre designación del puesto de trabajo núm. 2757.

Visto el informe favorable de 10 de abril de 2024, de la directora 
general de Salud Pública para la provisión del puesto 2757, jefe/a secre-
taría director/a general de la Conselleria de Sanidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, así como en 
el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, y en 
uso de las competencias atribuidas en el artículo 115 de la Ley 4/2021 
a los titulares de las consellerias, considerando que la persona candida-
ta presentada resulta ser la persona más idónea para ejercer el puesto 
convocado, resuelvo:

Nombrar a Isabel Tronch Cotino, funcionaria de carrera, grupo C2, 
con NRP …4492…, para el puesto 2757 como jefa secretaría de direc-
tor/a general de la Conselleria de Sanidad, con complemento de destino 
nivel 16 y complemento específico E032.

Vista la única solicitud presentada para la provisión por el siste-
ma de libre designación del puesto 2757, jefa secretaría de directora/a 
general, mediante Resolución de 13 de febrero de 2024, de la Dirección 
General de Función Pública, DOGV número 9787 de 13.02.2024, ads-
crito a la Dirección General de Salud Pública.

Los motivos para considerar más idónea para el desempeño del 
puesto a la persona propuesta, se consideran teniendo en cuenta la 
titulación, la formación complementaria, los puestos de trabajo des-
empeñados anteriormente; así como que actualmente esta ocupando el 
puesto en comisión de servicios, cumpliendo las tareas y los objetivos 
encomendados de forma satisfactoria.

El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 
producirá de oficio el mismo día en el que se publique esta resolución 
en el DOGV, y la toma de posesión del nuevo destino se producirá con 
efectos del día siguiente al de la publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el juzga-
do de lo contencioso-administrativo que corresponda, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución y o bien recurso potestativo de reposición ante el órgano 
competente, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su notificación. Todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas y en los 
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 29 de abril de 2024.–El conseller de Sanidad: Marciano 
Gómez Gómez.

Vista la Resolució de 7 de febrer de 2024, de la Direcció General 
de la Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Conselleria de Sanitat, convocatòria número 13/2024.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emès per la Direcció General 
de Funció Pública amb data 13.03.2024, en relació amb les sol·licituds 
que compleixen els requisits, corresponent a la convocatòria 13/2024 
(DOGV 9787, 13.02.2024), per a la provisió pel procediment de lliure 
designació del lloc de treball núm. 2757.

Vist l’informe favorable de data 10 d’abril de 2024 de la directora 
general de Salut Pública per a la provisió del lloc 2757, cap secretaria 
director/a general de la Conselleria de Sanitat.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com en l’arti-
cle 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, i fent ús de les competències 
atribuïdes en l’article 115 de la Llei 4/2021 als titulars de les conselleri-
es, considerant que la persona candidata presentada és la persona més 
idònia per a exercir el lloc convocat, resolc:

Nomenar Isabel Tronch Cotino, funcionària de carrera, grup C2, 
amb NRP ***492***, per al lloc 2757, com a cap secretaria director/a 
General de la Conselleria de Sanitat, amb complement de destinació 
nivell 16 i complement específic E032.

Vista l’única sol·licitud presentada per a la provisió pel sistema de 
lliure designació del lloc 2757, cap secretaria director/a general, mit-
jançant resolució de 13 de febrer de 2024, de la Direcció General de 
Funció Pública, DOGV núm. 9787 de 13.02.2024, adscrit a la Direcció 
General de Salut Pública.

Els motius per a considerar més idònia per a l’acompliment del lloc 
a la persona proposada, es consideren tenint en compte la titulació, la 
formació complementària, els llocs de treball exercits anteriorment; 
així com que actualment esta ocupant el lloc en comissió de serveis, 
complint les tasques i els objectius encomanats de manera satisfactòria.

El cessament en l’actual lloc de treball de la persona nomenada es 
produirà d’ofici el mateix dia en què es publique aquesta resolució en 
el DOGV, i la presa de possessió de la nova destinació es produirà amb 
efectes de l’endemà de la publicació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el jutjat conten-
ciós administratiu que corresponga, en el termini de dos mesos, compta-
dors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució i o bé recurs 
potestatiu de reposició davant l’òrgan competent, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la seua notificació. Tot això de conformi-
tat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 29 d’abril de 2024.– El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez.


		2024-05-10T13:44:06+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




